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MISIÓN

Generar los espacios políticos y comerciales de relación entre el Gobierno del Estado y actores nacionales e internacionales, que permitan formular proyectos, propuestas, negociaciones además de la obtención y regulación de 
recursos provenientes del exterior en beneficio del desarrollo del Estado; asi como cumplir con las observaciones que en materia de migración establezcan las leyes nacionales y los tratados internacionales.

VISIÓN

Ser el órgano que fortalezca las relaciones internacionales para contribuir al desarrollo del Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $3,775,734.26$5,682,453.31$9,635,000.00 66.45

E Gobierno $3,775,734.26$5,682,453.31$9,635,000.00 66.45

66.45A Dirección Estratégica $9,635,000.00 $5,682,453.31 $3,775,734.26

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Abrir espacios políticos, culturales y tecnológicos para la firma de acuerdos nacionales e internacionales por parte del Gobierno del Estado.7108 L04 01

Captar recursos financieros y técnicos, así como la promoción de productos orgánicos y turismo alternativo a nivel internacional en beneficio del Estado.7108 L04 02

Difundir y promover las acciones de Gobierno del Estado en el exterior.7108 L04 03

Apoyar, proteger y asesorar a los migrantes, para que sus necesidades, derechos civiles y humanos sean atendidos y respetados.4109 L02 04

Impulsar proyectos que contribuyan al desarrollo de los migrantes, de sus familias y de sus comunidades de origen, en colaboración con instancias, públicas y privadas, nacionales e 
internacionales.

4109 L02 05
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

26.00 54.17% 27.08%48.0001 Relación política con Instancias 
Internacionales.

96.00 96.00Vínculos realizados.   /   Instancias que interesan.

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Establecer vínculos de hermanamiento 
con ciudades.

2.00 2.00Vínculos realizados.   /   Ciudades que interesan.

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Impulsar la cultura de hermanamiento en 
el Estado.

4.00 4.00Vínculos y relaciones con municipios.   /   Municipios que 
interesan.

18.00 100.00% 51.43%18.0002 Seguimiento de proyectos. 35.00 35.00Seguimiento de proyectos.    /   Proyectos en ejecución.

109.00 143.42% 72.67%76.0002 Difusión y gestión de becas. 150.00 150.00Becas difundidas.   /   Becas ofertadas de gobiernos 
extranjeros a mexicanos.

0.00 0.00 % 0.00%0.0002 Vínculos con organismos nacionales e 
internacionales.

6.00 6.00Vínculos realizados.   /   Organismos que interesan.

0.00 0.00 % 0.00%0.0002 Asesoria a productores, artesanos y 
prestadores de servicios

50.00 50.00Solicitudes atendidas.   /   Solicitudes recibidas.

285.00 97.94% 48.22%291.0003 Incidir en la difusión del Gobierno del 
Estado al exterior.

591.00 591.00Material de comunicación elaborados.   /   Material de 
comunicación a elaborar.

177.00 100.00% 73.75%177.0004 Apoyo legal y administrativo a la 
población migrante.

240.00 240.00Solicitudes atendidas.   /   Solicitudes recibidas.

62.00 100.00% 40.79%62.0005 Empoderamiento y dignificación de 
migrantes.

152.00 152.00Actividades realizadas.   /   Actividades por realizar.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $9,635,000.00 $4,146,512.43 $5,488,487.57 $6,103,493.18 $2,032,812.16 $1,498,694.66 $0.00 $1,920,683.04 $5,338,834.70 $1,170,000.44 $280,244.71 $925,237.10

Habitante $8,136,305.34

Femenino$4,139,739.21 $1,891,872.15 $2,247,867.06 $3,105,447.94 $1,034,291.27 $0.00 $0.00 $967,895.18 $1,940,229.57 $604,165.30 $144,996.87 $482,452.29

Masculino$3,996,566.13 $1,826,441.80 $2,170,124.33 $2,998,045.24 $998,520.89 $0.00 $0.00 $952,787.86 $1,899,910.47 $565,835.14 $135,247.84 $442,784.81

Persona $1,498,694.66

Femenino$749,347.33 $214,099.24 $535,248.09 $0.00 $0.00 $749,347.33 $0.00 $0.00 $749,347.33 $0.00 $0.00 $0.00

Masculino$749,347.33 $214,099.24 $535,248.09 $0.00 $0.00 $749,347.33 $0.00 $0.00 $749,347.33 $0.00 $0.00 $0.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Vínculos y relaciones políticas y comerciales; proyectos de desarrollo; gestión de becas; boletines e informes de 
radio, televisión, página web y revistas; atención a migrantes con protección de derechos humanos, asistencia 
legal y administrativa  y proyectos de desarrollo, asesorias a productores, artesanos y prestadores de servicios y 
establecer vínculos con ciudades.

Organismos públicos del Gobierno del Estado, embajadas y organismos internacionales, organismos no 
gubernamentales, ciudades del país y del exterior, sociedad civil, migrantes e inversionistas.


